



AZIENDA OSPEDALIERA DI  
RILIEVO NAZIONALE E DI  
ALTA SPECIALIZZAZIONE

### **INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI GARA**

*Della Procedura aperta articolata in sei lotti, per la fornitura e posa in opera di attrezzature sanitarie da destinare a varie UU.OO. di quest'A.R.N.A.S., per l'importo complessivo a base di gara di € 653.000,00 oltre IVA.*

**La domanda di ammissione e dichiarazione a corredo dell'offerta allegata al disciplinare di gara, deve essere integrata con le sottoelencate dichiarazioni:**

- di accettare senza riserve i principi e le norme contenute nel Codice Etico della Stazione Appaltante;
- di avere aderito ai principi contenuti nel protocollo di legalità proposto da Confindustria o da altra associazione di categoria dotata di analogo protocollo di legalità;
- di accettare che l'A.R.N.A.S. possa svolgere ogni accertamento finalizzato alla verifica della sussistenza dei requisiti previsti dai requisiti dal protocollo di legalità;
- di obbligarsi in caso di aggiudicazione, ai sensi dell'art.34, comma 35 della Legge n.221/2012, al rimborso alla Stazione Appaltante delle spese di pubblicazione entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione.

### **INTEGRAZIONE ALLA SCHEDA TECNICA DEL LOTTO N.5 (APPARECCHIATURA TELECOMANDATA DI RADIOLOGIA DIGITALE DIRETTA)**

Il paragrafo 4, pag.2, della scheda tecnica (rif. al lotto n.5), viene integrato con il **valore riferito alla dissipazione termica dell'anodo che deve essere di almeno 650 kHU.**

## CHIARIMENTI AMMINISTRATIVI

### Quesito 1

**E' possibile** presentare dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR n.445/2000 relativamente all'elenco delle principali forniture effettuate negli ultimi tre anni ad enti ed amministrazioni pubbliche, ai fini della dimostrazione della capacità tecnica e professionale dell'impresa partecipante anziché copie delle certificazioni?

**Risposta:**

**Si ritiene che non sia possibile, atteso che la norma - art.42, comma 1, lett.a) del D.lgs 163/06 -, dà chiare indicazioni in merito.**

### Quesito 2

Quale triennio considerare per la dimostrazione sia della capacità economica e finanziaria che tecnica e professionale?

**Risposta:**

**Il Codice degli appalti D.lgs 163/2006 art.41, comma 1, lett.c) ed art.42, comma 1,lett.a), fa espresso riferimento al periodo da prendere in considerazione.**

### Quesito 3

Stante la non obbligatorietà, allo stato attuale, di deposito dei listini c/o la Camera di Commercio da parte delle imprese, si chiede se è possibile allegare all'offerta semplice copia dei listini attualmente in vigore o dei loro stralcianche se non depositati c/o le competenti camere di Commercio. Si fa rilevare inoltre che spesso i prodotti offerti non sono di produzione italiana e la legislazione di tali paesi spesso non prevede tali formalità.

**Risposta:**

**Si accetterà una dichiarazione sostitutiva nella quale si certifica che il listino prezzi disponibile e attualmente in vigore, non è depositato presso la CCIIAA a conferma dello stato di fatto, stante la non obbligatorietà della registrazione dei listini.**

### Quesito 4

Si chiede se tutta la documentazione da inserire nella busta "E - Documentazione " in questione, vista la mole che potrebbe assumere, può essere fornita in formato digitale (CD e files PDF)

**Risposta:**

**E' certamente possibile che la suddetta documentazione venga fornita in formato digitale.**

**E' preferibile il formato in files PDF.**

## **COMUNICAZIONE**

Il CIG corretto relativo al lotto n.6 *"n.5 pensili testa letto per Terapia Intensiva Neonatale/Pediatria/Adulti per l'U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. "G. di Cristina"* è quello indicato nella pagina 2 del disciplinare di gara: n.5004109162, mentre a pag.10 è stato erroneamente ripetuto il numero di CIG del lotto n.5.

Si conferma che in ragione dell'importo della base di gara di tale lotto, il relativo contributo all'AVCP non è dovuto.

**IL DIRIGENTE AREA PROVVEDITORATO**

**(Dott.ssa Chiara Giannobile)**